
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky 

Centrum podpory Košice 

 Kuzmányho 8 040 01, Košice 

 

Č. p. :  CPKE-ON-2021/003336-8 

 

           VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

          zadávanie zákazky s nízkou hodnotou 

podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších zákonov 

  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – Centrum podpory Košice 

Adresa: Kuzmányho 8, 040 01 Košice 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: Ing. Ľudmila Paulová 

Telefón: 09619 54173 

E-mail: ludmila.paulova@minv.sk 

  

II. OPIS 

Názov zákazky: 

Odvoz a likvidácia nebezpečného a ostatného odpadu pre Košický kraj 

Druh zákazky: služba  

Spoločný slovník obstarávania (CPV):  90511000-2 Služby na zber odpadu 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky, predmet zákazky nie je rozdelený na časti.  

Hlavné miesto poskytovania služieb:  
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – objekty podľa Prílohy č. 1 v Košickom kraji a 3 objekty 

v Prešovskom kraji (Schengenská hranica) 

Termín splnenia zákazky:  

Do 31.12.2021 alebo do vyčerpania finančného limitu. 

 

Opis predmetu zákazky:  

Zabezpečenie služby: odvoz a likvidácia nebezpečného a ostatného odpadu pre prevádzky Ministerstva 

vnútra SR v Košickom kraji a 3 prevádzky v Prešovskom kraji (Schengenská hranica) špecifikované 

v Prílohe č. 1. Zoznam odpadov určených na likvidáciu je špecifikovaný v Prílohe č. 2. Uchádzač si do 

ceny zahrnie všetky náklady, ktoré sú spojené s plnením zákazky – priame i nepriame náklady na 

predmet zákazky (napr. doprava, nakládka, vykládka a iné...) pre položku č. 7 v Prílohe č. 2 bude cena 

stanovená vrátane 7x60 litrových nádob na výmenu a položka č. 5 vrátane 5x30 litrových klinik boxov. 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť v ponuke upozorní. 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY:  
Maximálne 22 500 EUR bez DPH za celý predmet zákazky.  

 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia:  

Oznámenie, odovzdávanie podkladov a dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom 

a záujemcami/uchádzačmi bude uskutočňovaná prostriedkami elektronickej komunikácie  – emailom. 

Verejný obstarávateľ akceptuje zo strany záujemcov aj iné  spôsoby komunikácie, napr.  písomne 

prostredníctvom pošty, faxom, telefonicky alebo ich kombináciou. 

 

 

http://www.minv.sk/
mailto:ludmila.paulova@minv.sk


 

Lehota na predkladanie ponúk:  

Dátum: 30.06.2021     

Čas: do 12:00 hod  

 

Spôsob predkladania ponúk:   
Formou elektronickej komunikácie na email ludmila.paulova@minv.sk.  

 

V. PODMIENKY ÚČASTI 

Doklad o oprávnení na nakladanie a prepravu daného druhu odpadu: § 32 ods.1 písmeno e) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (neoverená kópia). Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti          

§ 32 ods.1 písmeno f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (čestné vyhlásenie). Súhlas 

orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva na nakladanie s druhmi odpadov špecifikovaných 

v Prílohe č. 2.  

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 

Kritériom na vyhodnotenie ponuky bude najnižšia cena za celý predmet zákazky uvedená v eurách 

celkom bez DPH. 

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných uchádzačov 

bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 

VII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

Výsledkom verejného obstarávania budú jednotlivé objednávky na dodanie požadovanej služby pre 

daný predmet zákazky. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu 

zadávania zákazky nevystaviť objednávku, resp. neodobrať službu v celkovej predpokladanej sume.  

Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku 

prostredníctvom finančného úradu verejného obstarávateľa po dodaní predmetu obstarávania na základe 

objednávky.  

 

VIII: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 

 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 

-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie 

   

 

V Košiciach, dňa 17.06.2021  

                                                                                                          .................................. 

                                                                                pplk. Ing. Renáta Handžáková  

                                                                                vedúca ON CPKE 

                                                                                 

 

mailto:ludmila.paulova@minv.sk


 

Príloha č. 1 k CPKE-ON-2021/003336-8 

 

Okres Kosice I  Okres Košice-okolie 

Ulica číslo  
Jasov 

Hlavná 140 

Bačíkova 1  Ku kachličkárni 358 

Vodárenská  10  Malá Ida     

Hroncova 13  Bohdanovce     

Tolstého  34  

Bidovce 

  115 

Komenského 52      

Zádielska 1    205 

Pribinova 6  Veľká Ida    127 

Kuzmányho 8  Kysak    308 

Priemyselná  1  Moldava nad Bodvou  Rožňavská 30 

Puškinova 12    Rožňavská 25 

Rampová 7  Turňa nad Bodvou Hlavná 73 

   
Čaňa 

Jarná  9 

Okres Košice II  Skladná 2 

Považská  38     

Lorinčík 29  Okres Spišská Nová Ves 

Trieda SNP 35  Gelnica Slovenská  41 

Popradská  70  

Spišská Nová Ves 

Markušovská cesta 1 

Ranná  4  Rázusová 5 

   Elektrárenská 1 

Okres Košice III  Gorazdova 18 

Tr. Gen. L. Svobodu 14  Brezová 30 

   Markušovce Slovenská  11 

Okres Košice IV  
Krompachy 

Námestie Slobody 21 

Južná trieda  50  29. augusta   

Južná trieda  64  Spišské Vlachy Partizánska 6 

Južná trieda  82     

Požiarnicka 4  Okres Snina 

Rastislavova  69  Ulič   337 

Herlianska 9004  Ubľa   374 

Námestie Koš. mučeníkov 2  Zboj   11 

 

  



Okres Rožňava  Okres Trebišov 

Plešivec Železničná 483  

Trebišov 

T.G. Masaryka 13 

Rožňava 

Janka Kráľa 1  Nám. Mieru  4 

Jarná 25  Nám. Mieru  1 

Jarná 4  M.R. Štefánika 180 

Lipová 1  M.R. Štefánika 1184 

E. Rótha 30  M.R. Štefánika 201 

Šafárikova 63  Michaľany Na sídlisku 333 

Štítnik   263  
Sečovce 

Štúrova 6 

Dobšiná 
Jarkova 326  Bitúnkova 14 

Niže mesta 1105  Streda nad Bodrogom Ružová 14 

Jablonov nad Turňou      
Kráľovský Chlmec 

Boľská 2 

    Hlavná 55 

Okres Michalovce  
Čierna nad Tisou  

Dukelských hrdinov 140 

Michalovce 

Hollého 46  Železničná 135 

Štúrova 1     

Užhorodská 5  Okres Sobrance 

Fraňa Kráľa 21  Podhoroď   171 

Sama Chalupku 18  Petrovce    30 

Pavlovce nad Uhom Brezová 842  Vyšné Nemecké   124 

Veľké Kapušany 
Malokapušanská 78  

Sobrance 

Kapitána Nálepku  11 

Bratislavská 15  Štefánikova  10 

Strážske Okružná 441  Pri parku  2 

Trhovište      Tyršova 12 

Vinné   22     

Veľké Slemence   222     

Maťovské Vojkovce   18     

 



Príloha č. 2 k CPKE-ON-2021/003336-8 

Odvoz a likvidácia nebezpečného a ostatného odpadu pre Košický kraj    

      A B C (A x B) D 

P.č. 
kód 

odpadu 
Názov odpadu 

Predpokladané 

množstvo 

odpadu v 

tonách 

Jednotková 

cena za 1 t 

odpadu/ € bez 

DPH  

Cena bez DPH v € 

za príslušné 

množstvo odpadu 

Cena s DPH v € 

za príslušné 

množstvo odpadu 

Nebezpečný odpad 

1 13 05  08 
zmesi odpadov z lapačov piesku a odlučovačov oleja z 

vody 
40     

 

2 15 01 10  
obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo 

kontaminované nebezpečnými látkami  
0,16     

 

3 15 01 11 

kovové obaly obsahujúce nebezpečný tuhý pórovitý 

základný materiál (napr. azbest) vrátane prázdnych 

tlakových nádob 
0,1     

 

4 15 02 02  
absorbenty, filtračné materiály vrátane olejových filtrov 

inak nešpecifikovaných, handry na čistenie, ochranné 

odevy kontaminované nebezpečnými látkami 
0,2     

 

5 18 01 03 
odpady, ktorých zber a zneškodnenie podliehajú 

osobitným požiadavkám z hľadiska prevencie nákazy** 
0,5     

 

Ostatný odpad 

6 19 08 09 
zmesi tukov a olejov z odlučovačov oleja z vody 

obsahujúce jedlé tuky 
10     

 

7 20 01 08 biologický rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad* 2      

8 20 01 25 jedlé oleje a tuky 0,1      

9 20 02 01  biologický rozložiteľný odpad zo záhrad 0,1     
 

Cena spolu    
 

*položka pod poradovým číslom 7 bude nacenená vrátane nádob na výmenu (2x60l nádoba SOŠ PZ Košice, 5x60l nádoba Sečovce – frekvencia vývozu 1x týždenne) 

**položka pod poradovým číslom 5 bude nacenená vrátane 5 (piatich) 30 litrových klinik boxov 


